1

证券代码：601929        证券简称：吉视传媒      公告编号：临 2023-051

转债代码：113017        转债简称：吉视转债

证券代码：250052        证券简称：23 吉视 01

吉视传媒股份有限公司

关于向全资子公司划转资产的公告
  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 划转资产标的公司名称：吉林省东北亚大数据创业服务有限公司，为公

司的全资子公司。

 划转资产金额：公司拟将自有的网络资产、设备资产、用户网络资产划

转至全资子公司，划转基准日 2023年 6月 30 日，账面净值 54.28亿元。划转资

产先用于补足注册资金，其余作为企业资本公积。划转基准日至实际划转日期间

发生的资产变动，公司将根据实际情况进行调整，最终划转的资产金额以实际划

转账面价值为准。

 本次划转资产事项已经公司第四届董事会第二十六次会议审议通过，尚

需提交公司股东大会审议。

 本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

一、划转资产情况概述

（一） 划转资产的基本情况

为了优化资产结构，盘活存量资产，挖掘资产价值，探索创新运营模式，公

司拟将自有的网络资产、设备资产、用户网络资产划转至全资子公司，打造网络

资产独立运营市场主体。划转基准日 2023年 6月 30日，账面净值 54.28亿元。

划转资产先用于补足注册资金，其余作为企业资本公积。划转基准日至实际划转

日期间发生的资产变动，公司将根据实际情况进行调整，最终划转的资产金额以

实际划转账面价值为准。

（二）董事会审议情况

2023 年 12 月 26 日公司第四届董事会第二十六次会议审议通过了《关于公

2

司向全资子公司划转资产的议案》。

本次交易尚需提交股东大会审议。

（三）独立董事意见：我们认为本次划转资产系公司合并报表范围内的划转，

有利于优化资产结构，盘活存量资产，提高经营管理效率，符合公司战略发展需

要。本次划转不涉及公司合并报表范围变更，亦不会导致公司财务状况和经营成

果发生重大变化，决策程序依法合规，不存在损害公司及股东利益的情形。我们

同意本次划转资产事项。

（四）本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、划转资产标的公司的基本情况

名    称：吉林省东北亚大数据创业服务有限公司

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

统一社会信用代码：91220101MA15587N5H

注册地址：长春市净月开发区和美路吉视传媒信息枢纽中心 14 楼

法定代表人：张立新

注册资本：1,000 万元

成立日期：2018 年 03月 20日

经营范围：企业管理服务，投资咨询（除证券、金融、期货），企业孵化服

务，以自有资金对相关项目投资（不得从事吸收存款、发放贷款、受托发放贷款、

代客理财、融资担保等金融服务业务，严禁非法集资），财务信息咨询，商务信

息咨询，企业形象策划，市场营销策划，会议及展览展示服务，文化艺术交流活

动策划，物业管理，自有房屋租赁，房地产经纪，广告设计、制作，软件开发，

数据处理，系统集成服务，市场调查（不含民事调查、婚姻调查、行踪调查、调

查取证、债务追讨、寻人服务等涉及危害公共利益和个人隐私的带有侦探性的调

查活动）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

主要股东或实际控制人：吉视传媒股份有限公司

最近一年主要财务指标： 截止 2022年 12 月 31日，资产总额 857,093.02

元，负债总额 124,866.21 元，净资产 732,226.81 元，营业收入 141,500.00 元，

净利润 138,054.86 元，资产负债率 14.57%。

3

最近一期财务指标：截止 2023年 9月 30 日，资产总额 958,832.79 元，负

债总额 143,877.86 元，净资产 814,954.93 元，营业收入 149,300.00 元，净利

润 82,728.12 元，资产负债率 15.01% 。

三、本次划转资产的目的

本次向全资子公司划转资产事项是基于公司整体的战略发展考虑，拟打造网

络资产独立运营市场主体，面向市场创新运营、创新管理，开放性运营网络资源

创造其应有价值。建设精简高效的工程技术专业队伍，深度挖掘网络资产价值，

开拓商业化运营管理模式，统筹网络和机房建设，统筹运行维护，全面参与域内

外工程建设、设计、监理、网络维护等市场竞争开拓相关领域市场。

四、对公司的影响

本次资产划转系公司内部资源整合，有利于优化资产结构，盘活存量资产，

挖掘资产价值，探索创新运营模式，提高公司的经营管理效率，提升综合竞争力，

符合公司的整体发展战略。

本次划转资产属于公司与全资企业之间的划转资产，不会导致公司合并报表

范围的变动，不会对公司财务状况及经营成果产生不利影响，不存在损害公司及

全体股东利益的情况。

五、对外投资的风险分析

1、本次划转资产事项尚需在工商管理部门办理变更登记的相关手续。

2、本次资产划转后，在未来经营过程中，可能面临宏观政策调控、市场变

化、经营管理等各个方面的不确定因素，未来经营具有长期性和不确定性的风险。

公司将根据进展情况，严格按照相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

吉视传媒股份有限公司董事会

2023年 12 月 26日